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Ärenden 
 

1. Ensamkommande barn – redovisning av aktuell situation och planering 
framåt 

 
Omsorgskontoret redovisar (bildspel) den minskning, som redan inträtt vad gäller 
ankommande barn, och vad som förväntas framgent beträffande ankommande barn, 
barn som inte får uppehållstillstånd och barn som når 18-årsgränsen, samt för den 
reduktion som planeras gällande boenden/placeringar av barnen. Där beskrivs även 
konsekvenser av förändringarna i ersättning från staten som träder i kraft under 2017. 
 
Dagens möte uttalar vikten av att i organisationen ha beredskap för reaktioner från 
barn och omgivning inför de stundande förändringarna. Det är också viktigt att 
planera för de ”logistiska” svårigheter som uppstår i ett humanistiskt perspektiv när 



boenden förändras eller försvinner. Även ska kringkostnader såsom ersättningar till 
gode män och särskilt förordnade vårdnadshavare beaktas i kalkylarbetet.  
 

2. Förslag om ändrade riktlinjer för särskilt boende inom socialtjänsten 
 
Omsorgskontoret redovisar (handling till nämnd) ett förslag om ändringar i riktlinjer. 
Beslut ska fattas i omsorgsnämnd, socialnämnd och äldrenämnd. Syftet med 
ändringen är att ta hänsyn till ökningen av andelen äldre äldre och att i högre 
utsträckning göra rimliga matchningar vid beslut om boendeansökningar.  Fyra 
boendeformer servicelägenhet, ålderdomshem, vårdbostad och vårdbostad för 
personer med demenssjukdom kvarstår. Huvudprincipen i riktlinjen är att behovet av 
särskilt boende alltid bedöms i relation till möjligheten till ”kvarboende”. 
 
Mötet konstaterar att hemtjänstinsatser och andra öppna insatser kan komma att 
behöva utvecklas i förhållande till bland annat behovet av trygghet. 
 

3. Kösituationen till särskilt boende 
 
Avdelningen för äldre och funktionsnedsatta vid Socialförvaltningen redovisar 
(bildspel) den just idag aktuella kösituationen på ett detaljerat plan. Där lämnas också 
en redovisning över planerad utbyggnad av platser i boenden med inriktning mot 
socialpsykiatri och boenden med inriktning för personer med utvecklingsstörning 
inom LSS-området.  
 

4. Lokal e-hälsostrategi 2017- 2022 
 
Förslaget till e-hälsans utveckling av vård och omsorg redovisas (handling till 
nämnd). Man kan därigenom hoppas på en ökning av kvalitet, en mer jämlik vård 
och omsorg, samt ett mer effektivt användande av resurser.  
 

5. Planering för upphandling av individ- och familjeomsorgens öppna 
insatser 

 
Omsorgskontoret redovisar (bildspel) upphandling och verksamhetsuppdrag 
avseende öppenvårdsinaster inom IFO. Budgeten omfattar 148,5 mkr och avser ca. 
70 avtal med insatser till 5 000 – 6 000 personer. Verksamheter som berörs är i 
huvudsak stöd till barn, unga och familjer, stöd till vuxna och stödboenden. 
 

6. Skyddat boende 
 
Ärendet utgår och får tas upp vid nästa möte 
 
 
 


